
平成 23 年 1 月 19 日

各 位

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂五丁目 2 番 20 号
会 社 名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介

（コード番号：3758）
問 合 せ 先 執行役員 管理本部長 清水 明
電 話 番 号 03-3587-9574

（URL http://www.aeria.jp/）

弊社サービスタイトル「黄金のアレグリア」の広告に関するお詫び

平素は弊社運営のオンラインゲームをご愛顧賜りまして厚く御礼申し上げます。

さて、弊社サービスタイトル「黄金のアレグリア」の広告バナーにおきまして、戦争行為をあおって

いると捉えられかねない配慮に欠けた不適切な表現が使用されておりました。当該広告につきましては、

お客様からもご批判のメールをいただいており、平成23年1月11日に削除させていただいております。

お客様をはじめ関係各位の方々に、多大なご迷惑、ご心配をおかけしましたことを、深くお詫び申し

上げますと共に、今回の事態を厳粛に受け止め、再発防止と信頼の回復へ全社一丸となって取り組んで

まいります。

記

＜発生の経緯＞

弊社サービスタイトル「黄金のアレグリア」の広告バナーにおきまして「戦争って楽しいよ」といった

キャッチコピーを使用してしまい、一部の動画配信系メディアにて平成 23年 1月 5 日より掲載されて

おりました。複数のお客様よりご批判のメールをいただき平成 23 年 1 月 11 日に広告を削除させていた

だいております。

安易かつ配慮にかけた不適切な表現で、皆様には不快な思いをさせることとなり、誠に申し訳ございま

せんでした。

＜今後の対応＞

本件につきましては、インターネットで情報を発信する企業として、重大かつ深刻な問題として受け止

めており、再発防止に向け、今後弊社コンプライアンス部門である管理本部での広告審査体制の一層の

強化に努め、審査基準に基づいた適正な広告審査を実施してまいります。

以 上

http://www.aeria.jp/

